务理念和服务质量的提高。在供应商管理、比价招标采购、采购资金管理等方面严格执行制度和流程，公平公正对待供应商，

创造良好的竞争环境，保障供应商合理权益。公司向客户提供从售前、售中到售后的全方位服务，通过技术营销的路线，组

建技术服务团队，为客户排忧解难。公司建立了一整套销售业务制度并严格执行，确保客户能得到良好的服务。通过执行严

格的质量标准和质量管理措施，向客户提供优质的产品。每年举办几十场技术交流会，主办行业内专业杂志《梳理技术》并

向客户免费赠送，每年组织客户满意度调查、分析等，努力满足客户的需求和期望。

4、环境保护和可持续发展

公司核心价值观提倡共建共享、造福社会的理念，坚持做负责任的企业，守法经营，重视履行社会责任。相关子公司努

力通过控制源头、加强环保工作等措施将公司生产经营对社会带来的负面影响降到最低。公司实施清洁生产，并通过环境和

职业健康安全管理体系认证。在产品的研发和生产过程中，都充分考虑评估产品对社会、对环境是否会造成影响和污染，研

发项目管理规定要求在实施项目过程中必须要评估产品和工艺是否符合安全、环保等方面的法律法规，是否会对社会带来其

他方面的影响等。在生产经营过程中，公司严格遵守国家法律法规和公司内部规章制度，重视对生产过程中产生的废水、废

气、噪音的治理，确保达标排放。公司每年评估各岗位存在职业危害的可能性，督促员工严格遵守安全操作规程，每年安排

对员工进行体检，并对特殊岗位员工每年进行专项体检，严防职业危害风险。

5、公共关系和社会公益事业

公司在持续发展的同时，重视维护公共关系，促进公司、股东及其他相关方利益的和谐。公司提倡要在为员工提供成长

和发展的平台，努力为员工带来幸福和快乐的同时，将企业发展成果回馈大众、造福社会。公司多年来出资资助建设当地学

校、敬老院，每年慰问当地学校老师、公司离退休职工、周边社区老人等。2015年公司向当地学校捐款25万元用于添置更新

该校学生课桌椅，捐款10万元用于铺设塑胶跑道。子公司定期组织或协助所在行业协会举办行业会议、工程师论坛、技术交

流会等，并出资创办行业内专业杂志《梳理技术》向广大纺织企业赠阅，促进行业技术进步。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

金轮蓝海股份有限公司 2015 年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,500,000 74.94% 25,169,037 -12,141,650 13,027,387 113,527,387 71.28%

3、其他内资持股 75,398,196 56.22% 25,169,037 -12,141,650 13,027,387 88,425,583 55.52%

其中：境内法人持股 75,398,196 56.22% 0 -12,141,650 -12,141,650 63,256,546 39.72%

   境内自然人持股 0 0.00% 25,169,037 25,169,037 25,169,037 15.80%

4、外资持股 25,101,804 18.72%  25,101,804 15.76%

其中：境外法人持股 25,101,804 18.72%  25,101,804 15.76%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 33,600,000 25.06% 12,141,650 12,141,650 45,741,650 28.72%

1、人民币普通股 33,600,000 25.06% 12,141,650 12,141,650 45,741,650 28.72%

三、股份总数 134,100,000 100.00% 25,169,037 0 25,169,037 159,269,037
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

一、2015年1月28日，公司首次公开发行前已发行的限售股份12,141,650股解除限售，占公司股本总额的9.05%。本次解

除股份限售的股东共6位，均为境内非国有法人：上海东磁投资管理有限公司、上海力鼎投资管理有限公司、海门金源投资

有限公司、上海金安投资管理有限公司、上海攀成德企业管理顾问有限公司、上海聚慧投资发展有限公司。 具体情况详见

公司于2015年1月23日发布的《限售股份上市流通提示性公告》（公告编号：2015-009）

二、2015年12月2日，公司接到中国证监会关于核准金轮科创股份有限公司向朱善忠等发行股份购买资产并募集配套资

金的批复：核准公司向朱善忠发行15,101,423股股份、向朱善兵发行5,033,807股股份、向洪亮发行5,033,807股股份。具体情

况详见公司于2015年12月8日发布的《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会核准的公告》

（公告编号：2015-103）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年12月2日，中国证券监督管理委员会发布《关于核准金轮科创股份有限公司向朱善忠等发行股份购买资产并募集

配套资金的批复》（证监许可[2015]2815号），核准公司向朱善忠发行15,101,423股股份、向朱善兵发行5,033,807股股份、

向洪亮发行5,033,807股股份，核准公司非公开发行不超过17,328,736股新股募集本次发行股份购买资产的配套募集资金。

股份变动的过户情况

金轮蓝海股份有限公司 2015 年年度报告全文

38

√ 适用 □ 不适用

2016年12月8日，公司因收购森达装饰100%股权事项非公开发行的股份25,169,037股上市。《发行股份及支付现金购买

资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市公告书》详见2015年12月31日公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期公司基本每股收益和稀释每股收益为0.46元/股，报告期末归属于上市公司股东的每股净资产为7.38元/股。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况